Christoph Heuermann

BANKEN
LEXIKON

Mit Offshore-Banking
sicher durch die Krise.




Banken Lexikon

Die umfassende Enzyklopadie fiir Banken
und Banking

... weil Dein Leben Dir gehort!



Urheberrecht

Thirteen Flags LLC

Suite 225C

2880 W Oakland Park Blvd
FL 33311 Oakland Park
©2024 Thirteen Flags LLC
https://staatenlos.ch/
info@staatenlos.ch

Alle Rechte vorbehalten, insbesondere das Recht auf Vervielfaltigung und Verbreitung sowie
Ubersetzung. Kein Teil dieses Buches darf in irgendeiner Form ohne schriftliche Genehmigung der
Autoren reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme verarbeitet, vervielféltigt oder
verbreitet werden.

Haftungsausschluss: Die Autoren stehen in keinerlei Beziehung mit samtlichen vorgestellten
Jurisdiktionen. Keinerlei Auflistung eines Landes ist als Empfehlung aufzufassen. Alle Informationen
im Buch stammen aus offentlichen Recherchen, Kontaktanfragen bei Regierungen oder privatem
Wissen von Industrie-Experten. Alle Informationen in diesem Ratgeber sind ohne Gewdhr.
Affiliate-Links beziehen sich nur auf empfohlene Biicher zur weiteren Lektiire.


https://staatenlos.ch/
mailto:info@staatenlos.ch

Dieses Buch ist in erster Linie an Dich gerichtet — als Individuum, das in seinem eigenen Interesse
handelt und seine natiirlichen Rechte wahrnehmen kann - weil Dein Leben Dir gehort.

Zweitens an die Denker und Einflussnehmer der Vergangenheit, die vor Jahren die Wiege des
libertaren Denkens bildeten. Diese Philosophen haben vielleicht nicht lange genug gelebt, um die
Auswirkungen ihrer Ideen mitzuerleben, aber ihre Lehren haben bis heute Bestand und tendieren nur
dazu, sich zu erweitern.

Und schlielllich an alle Politiker, Finanzamter und Steuerpriifer, die ein Buch wie dieses notwendig
machen. Dieses Lexikon ist allen Nettostaatsprofiteuren gewidmet, die meinen, man konne auf
Kosten anderer leben. Zu lhrem Leidwesen werden wir auch weiterhin Menschen helfen, aus dem
System auszusteigen und wir beabsichtigen nicht, damit aufzuhoren. Sie konnen uns nicht aufhalten!



Seit wann ist es ein Verbrechen, das zu schiitzen, was einem gehort?
Wir kbnnen nur gewinnen, wenn wir uns an die Regeln derer halten, die sie
aufgestellt haben.

In diesem Buch geht es um die Strategien, wie man die besten Regeln zu
seinen Gunsten nutzen kann.

Meégen die Spiele beginnen!



Einleitung
Trends, Gefahren und Chancen ab 2024

Ausgeweitete Regulierung und staatliche Kontrolle
Bargeldverbot

Zentralbanken: Gelddrucken, oder nicht?
Internationale Fragmentierung

Die EU — wachsende Uberwachung eines wackeligen Systems

Fedcoin und Uberwachung
Situation der Banken
Russland — abgekoppelt vom Finanzsystem?

Das asiatische Finanzsystem andert sich — bist Du vorbereitet?

Handlungsoptionen fiir Staatenlose

Banken, Geldschopfung und Zentralbanken

Banken

Banken sind die groften Institutionen

Banken haben das Recht, Einlagen zu nehmen

Was ist eine Bank?

Banken in der Historie

Wie verdienen Banken Geld?

Banken sieht man Krisen nicht an!

Wie Geld im Bankensystem entsteht und vernichtet wird
Bankenkrisen als Gefahr fiir die Wirtschaft

Bank Runs

Wie Bank Runs zu Pleiten fiihren kénnen

Was machen Banken, um Bank Runs zu vermeiden?
Warum gibt es Bankenregulation?

Warum werden nicht mehr Regulierungskrisen verhindert?
Was will der Staat von einer Bank?
Hochrisikolander aus Sicht der EU

Macht die Bank ein Verlustgeschaft mit Dir?
Vertrauen als Grundlage fiir jede Bank

Vertrauen als Grundlage 2024? Nicht mehr notig!
Wie funktionieren Banken 2024?

Banken und ihre Kunden

Evolution der Bankenregulation

Wie sicher sind Banken noch?

Bankenkrisen erkennen und vermeiden

Was ist eine Krise bei einer Bank?
Bankenkrise und Rezession

Wie erkennen?

Okonomie

10
12
13
14
14
15
17
17
20
22
22
23
23
24
24
25
28
29
31
32
32
33
34
35
36
38
42
43
43
44
44
45
46
49
49
50
51
51



Bankspezifische Analyse
Zentralbanken 2024 - Giberfordert mit ihrem Mandat!
Was sind Offshore-Banken?
Private-Banking in Finanzzentren
Fractional Banking
Hebelwirkung im Bankenmarkt
Kapitalgedeckte Banken
Internationale Regulierung
FATCA
Common Reporting Standard
Doppelbesteuerungsabkommen
So bleibst Du unsichtbar
Leben ohne Banken
Die Herausforderung: Ohne Banking durchs Leben
Wer lebt ohne Banken und Bankkonten?
Lateinamerika, Afrika und Stidasien
Ohne Konto in den USA
In der EU ohne Bankkonto
EU-Richtlinien
Kein Zugang zu Konten in der EU
Leben ohne Bankkonto — die Mdoglichkeiten
Kein Banking: Vermeide diese Lander

Wie konnte ein Leben ohne Banking konkret aussehen?

Kontensysteme
Klassisches Zwei-Kontensystem
Ein-Konto-Modell
Zwei-Konten-Modell
Drei-Konten-Modell
Mehr-Konten-Modell
Firmenkonten und Privatkonten
Sparkonten
Weitere Uberlegungen
Zusammenfassung und Empfehlung
So er6ffnest Du ein Bankkonto!
Banking Dos and Don'ts
Vorbereitung ist alles!
Bankberater oder Honorarberater
Offshore-Banken lohnen sich nicht mehr

Nicht aufgeben: Die Offshore-Ziele kann man erreichen!

Die besten Kombinationen und Losungen
Girokonto und Hauptbankverbindung
Sparkonto und Anlagekonto
Ausgabekonto und Kreditkarte

52
55
58
59
59
59
61
64
64
65
66
66
69
69
70
70
72
72
73
74
74
78
79
80
80
81
81
82
83
85
87
87
89
89
98
98
107
107
108
109
109
111
114



Einnahmen
Exkurs: Zahlungen annehmen
Die besten Plattformen
Plattformen fir Kryptozahlungen
Plattformen fiir beliebte Auswandererlander
Exkurs: Virtuelle Karten
Fir Residenten in Deutschland
Fazit
Exkurs: SchlieRfacher und Safes
Exkurs: Broker und Portfolios
Die besten Banken der Welt
Europa
Lateinamerika
Asien
Weltweite Offshore-Banken
Weitere Lander und Banken im Kurzportrat
Finanzierungslosungen
Bankfinanzierung strategisch vorbereiten
Finanzierung per Leasing
Verkauf von Anteilen
Kreditkarte als Uberbriickung
Eigenfinanzierung
Kryptos und Banking
Krypto-freundliches Bankkonto
Wechselmdglichkeit — Borse
Eine Hardware Wallet
Weiterbildung
Eine Investition nach eigener Risikoneigung
Globale Werte
Entwicklungen in den nachsten Jahren
Crypto.com erobert Lateinamerika
Crypto.com als Zahlungsdienstleister
Stoppt Crypto.com die Subventionierung der Visakarten?
Zenus Bank bietet Banking fiir alle
Neat startet durch
Nu-Kreditkarten in Lateinamerika
Estlands E-Banking
Revolut mit britischer Banklizenz
Currenxie mit mehr Transparenz
Neuer Fokus auf Kontinentaleuropa bei N26
Brasilien Pix wachst immer starker
Rappi Bank in Kolumbien
Checklisten

115
116
119
127
128
131
134
135
136
144
146
147
154
160
165
166
170
170
171
171
171
171
171
172
172
172
173
173
173
174
174
174
174
175
175
175
175
175
175
175
176
176
176



Checkliste Privatkonto (nein/ja)
Checkliste Geschaftskonto (nein/ja)
Checkliste Sicherheit (nein/ja)
Checkliste Portfolio (nein/ja)
Quellenverzeichnis

176
177
177
177
179



