

Christoph Heuermann

BANKEN LEXIKON

Mit Offshore-Banking
sicher durch die Krise.



STAATENLOS

Banken Lexikon

**Die umfassende Enzyklopädie für Banken
und Banking**

... weil Dein Leben Dir gehört!

Urheberrecht

Thirteen Flags LLC
Suite 225C
2880 W Oakland Park Blvd
FL 33311 Oakland Park
©2024 Thirteen Flags LLC
<https://staatenlos.ch/>
info@staatenlos.ch

Alle Rechte vorbehalten, insbesondere das Recht auf Vervielfältigung und Verbreitung sowie Übersetzung. Kein Teil dieses Buches darf in irgendeiner Form ohne schriftliche Genehmigung der Autoren reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden.

Haftungsausschluss: Die Autoren stehen in keinerlei Beziehung mit sämtlichen vorgestellten Jurisdiktionen. Keinerlei Auflistung eines Landes ist als Empfehlung aufzufassen. Alle Informationen im Buch stammen aus öffentlichen Recherchen, Kontaktanfragen bei Regierungen oder privatem Wissen von Industrie-Experten. Alle Informationen in diesem Ratgeber sind ohne Gewähr. Affiliate-Links beziehen sich nur auf empfohlene Bücher zur weiteren Lektüre.

Dieses Buch ist in erster Linie an **Dich** gerichtet – als Individuum, das in seinem eigenen Interesse handelt und seine natürlichen Rechte wahrnehmen kann – weil Dein Leben Dir gehört.

Zweitens an **die Denker und Einflussnehmer der Vergangenheit**, die vor Jahren die Wiege des libertären Denkens bildeten. Diese Philosophen haben vielleicht nicht lange genug gelebt, um die Auswirkungen ihrer Ideen mitzuerleben, aber ihre Lehren haben bis heute Bestand und tendieren nur dazu, sich zu erweitern.

Und schließlich an **alle Politiker, Finanzämter und Steuerprüfer**, die ein Buch wie dieses notwendig machen. Dieses Lexikon ist allen Nettostaatsprofiteuren gewidmet, die meinen, man könne auf Kosten anderer leben. Zu Ihrem Leidwesen werden wir auch weiterhin Menschen helfen, aus dem System auszusteigen und wir beabsichtigen nicht, damit aufzuhören. **Sie können uns nicht aufhalten!**

Seit wann ist es ein Verbrechen, das zu schützen, was einem gehört?
Wir können nur gewinnen, wenn wir uns an die Regeln derer halten, die sie aufgestellt haben.

In diesem Buch geht es um die Strategien, wie man die besten Regeln zu seinen Gunsten nutzen kann.

Mögen die Spiele beginnen!

Inhaltsverzeichnis

Einleitung	8
Trends, Gefahren und Chancen ab 2024	9
Ausgeweitete Regulierung und staatliche Kontrolle	9
Bargeldverbot	10
Zentralbanken: Gelddrucken, oder nicht?	12
Internationale Fragmentierung	13
Die EU – wachsende Überwachung eines wackeligen Systems	14
Fedcoin und Überwachung	14
Situation der Banken	15
Russland – abgekoppelt vom Finanzsystem?	17
Das asiatische Finanzsystem ändert sich – bist Du vorbereitet?	17
Handlungsoptionen für Staatenlose	20
Banken, Geldschöpfung und Zentralbanken	22
Banken	22
Banken sind die größten Institutionen	23
Banken haben das Recht, Einlagen zu nehmen	23
Was ist eine Bank?	24
Banken in der Historie	24
Wie verdienen Banken Geld?	25
Banken sieht man Krisen nicht an!	28
Wie Geld im Bankensystem entsteht und vernichtet wird	29
Bankenrisiken als Gefahr für die Wirtschaft	31
Bank Runs	32
Wie Bank Runs zu Pleiten führen können	32
Was machen Banken, um Bank Runs zu vermeiden?	33
Warum gibt es Bankenregulation?	34
Warum werden nicht mehr Regulierungskrisen verhindert?	35
Was will der Staat von einer Bank?	36
Hochrisikoländer aus Sicht der EU	38
Macht die Bank ein Verlustgeschäft mit Dir?	42
Vertrauen als Grundlage für jede Bank	43
Vertrauen als Grundlage 2024? Nicht mehr nötig!	43
Wie funktionieren Banken 2024?	44
Banken und ihre Kunden	44
Evolution der Bankenregulation	45
Wie sicher sind Banken noch?	46
Bankenrisiken erkennen und vermeiden	49
Was ist eine Krise bei einer Bank?	49
Bankenkrise und Rezession	50
Wie erkennen?	51
Ökonomie	51

Bankspezifische Analyse	52
Zentralbanken 2024 - überfordert mit ihrem Mandat!	55
Was sind Offshore-Banken?	58
Private-Banking in Finanzzentren	59
Fractional Banking	59
Hebelwirkung im Bankenmarkt	59
Kapitalgedeckte Banken	61
Internationale Regulierung	64
FATCA	64
Common Reporting Standard	65
Doppelbesteuerungsabkommen	66
So bleibst Du unsichtbar	66
Leben ohne Banken	69
Die Herausforderung: Ohne Banking durchs Leben	69
Wer lebt ohne Banken und Bankkonten?	70
Lateinamerika, Afrika und Südasien	70
Ohne Konto in den USA	72
In der EU ohne Bankkonto	72
EU-Richtlinien	73
Kein Zugang zu Konten in der EU	74
Leben ohne Bankkonto – die Möglichkeiten	74
Kein Banking: Vermeide diese Länder	78
Wie könnte ein Leben ohne Banking konkret aussehen?	79
Kontensysteme	80
Klassisches Zwei-Kontensystem	80
Ein-Konto-Modell	81
Zwei-Konten-Modell	81
Drei-Konten-Modell	82
Mehr-Konten-Modell	83
Firmenkonten und Privatkonten	85
Sparkonten	87
Weitere Überlegungen	87
Zusammenfassung und Empfehlung	89
So eröffnest Du ein Bankkonto!	89
Banking Dos and Don'ts	98
Vorbereitung ist alles!	98
Bankberater oder Honorarberater	107
Offshore-Banken lohnen sich nicht mehr	107
Nicht aufgeben: Die Offshore-Ziele kann man erreichen!	108
Die besten Kombinationen und Lösungen	109
Girokonto und Hauptbankverbindung	109
Sparkonto und Anlagekonto	111
Ausgabekonto und Kreditkarte	114

Einnahmen	115
Exkurs: Zahlungen annehmen	116
Die besten Plattformen	119
Plattformen für Kryptozahlungen	127
Plattformen für beliebte Auswandererländer	128
Exkurs: Virtuelle Karten	131
Für Residenten in Deutschland	134
Fazit	135
Exkurs: Schließfächer und Safes	136
Exkurs: Broker und Portfolios	144
Die besten Banken der Welt	146
Europa	147
Lateinamerika	154
Asien	160
Weltweite Offshore-Banken	165
Weitere Länder und Banken im Kurzporträt	166
Finanzierungslösungen	170
Bankfinanzierung strategisch vorbereiten	170
Finanzierung per Leasing	171
Verkauf von Anteilen	171
Kreditkarte als Überbrückung	171
Eigenfinanzierung	171
Kryptos und Banking	171
Krypto-freundliches Bankkonto	172
Wechselmöglichkeit – Börse	172
Eine Hardware Wallet	172
Weiterbildung	173
Eine Investition nach eigener Risikoneigung	173
Globale Werte	173
Entwicklungen in den nächsten Jahren	174
Crypto.com erobert Lateinamerika	174
Crypto.com als Zahlungsdienstleister	174
Stoppt Crypto.com die Subventionierung der Visakarten?	174
Zenus Bank bietet Banking für alle	175
Neat startet durch	175
Nu-Kreditkarten in Lateinamerika	175
Estlands E-Banking	175
Revolut mit britischer Banklizenz	175
Currenxie mit mehr Transparenz	175
Neuer Fokus auf Kontinentaleuropa bei N26	175
Brasilien Pix wächst immer stärker	176
Rappi Bank in Kolumbien	176
Checklisten	176

Checkliste Privatkonto (nein/ja)	176
Checkliste Geschäftskonto (nein/ja)	177
Checkliste Sicherheit (nein/ja)	177
Checkliste Portfolio (nein/ja)	177
Quellenverzeichnis	179